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تصاویری از افتتاحیه 
هجدهمین دوره 

مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران
در واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی

دانشــجو به  عنوان بخشی از جامعه، شــامل همان مواردی می شود که قانون اساسی به  عنوان حق و 
تکلیف برای او مشخص کرده است. اصل بنیادی حفظ کرامت انسانی و آزادی به  عنوان مبنا در جمهوری 

اسلامی ایران شناخته  شده است. 
منشور حقوق دانشجویی با تأکید بر نیازها، خواسته ها و در کل زیست جان دانشجویی و نیز بر اساس 
قانون اساســی و مجموعه قوانین، آیین نامه ها، دســتورالعمل ها و شیوه نامه های اجرائی مصوب در مراجع 
قانونی گردآوری و خلاصه سازی شده است. بهدیهی است حقوق مذکور، اعلان مواردی است که دانشجو 
می تواند در چارچوب شرع مقدس اسلام و قوانین موضوعه جمهوری اسلامی ایران از آنها برخوردار باشد 
و بر مطالبه آنها پای فشارد. حقوق دانشجویی در حوزه های »آموزشی و پژوهشی«، »فرهنگی  اجتماعی«، 

»سیاسی«، »صنفی رفاهی« و »انضباطی« فصل بندی شده است.
مهم ترین ماده های منشور

همه دانشجویان از حقوق برابر انسانی، فرهنگی و اجتماعی برخوردار هستند و هیچ مقامی حق ندارد 
به نام حفظ اســتقلال و تمامیت ارضی کشور آزادی های مشروع را سلب کند. دادخواهی حق مسلّم فرد 

است و هر کس حق برخورداری از دادرسی عادلانه را دارد. 
آزادی های دانشجو

دانشجو آزاد است که در هرکدام از تشکل ها و انجمن های سیاسی، صنفی، اسلامی و علمی که مجوز 
دارند، شــرکت کند و به عضویت آن درآید. او همچنین می تواند در اجتماعات و تظاهرات مسالمت آمیز، 

بدون حمل سلاح که مخل مبانی اسلام نباشد، شرکت کند.
تفتیش عقاید و هرگونه تجسس در زندگی و حریم خصوصی ممنوع است. دانشجویان، از حق آزادی 
اندیشه و بیان و عقیده و آزادی ابراز و ترویج و انتشار آن به هر صورتی برخوردارند. هر کس با هر قومیت 
و دینی، در انجام مراسم فرهنگی و عبادی خود و تشکیل جمعیت و انجمن در چارچوب قانون آزاد است.
قومیت ها حق  دارند از زبان محلی و قومی خود در مطبوعات و رســانه های گروهی اســتفاده کنند. و 
آنچه مهم و قابل  ذکر است این که هیچ عملی تخلف نیست، مگر به  صراحت در قوانین ذکر شده و مقررات 

لازم الاجرا باشد.
دانشــگاه، اجــازه ندارد دانشــجو را از ادامه تحصیل منع کند، مگر به دلایــل تحصیلی در چارچوب 
آیین نامه های آموزشــی، یا به دلایل انضباطی در چارچوب آیین نامه و شــیوه نامه انضباطی. طبق آخرین 
اصلاحیه لایحه الحاقی یک تبصره به قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشور، حق آموزش جزء حقوق اساسی افراد است و هیچ کس را نمی توان به عذری غیر از عدم صلاحیت 

علمی مقرر از آموزش در مقاطع مختلف تحصیلی محروم نمود.

حق دانشجو بر مالکیت فکری
همچنین دانشجو، مالک فکری آثار علمی خود نظیر مقاله، جزوه، یادداشت کلاسی و پایان نامه است. 
دانشجو حق برخورداری از وام تحصیلی، بیمه درمانی، خوابگاه و فضاها و امکانات ورزشی را دارد. همچنین 

او حق انجام کار دانشجویی، انتخاب به عنوان دانشجوی نمونه و حق لغو تعهد خدمت را دارد. 
دانشجو حق فعالیت مطبوعاتی سیاسی، صنفی، فرهنگی، اجتماعی و علمی را در نشریات دانشگاهی 
دارد. او می تواند از عملکرد مسئولان دانشگاه و سیاست ها و رویه های کشور انتقاد کند و نقدهای خود را 

از مسیرهای قانونی نظیر نشریات دانشجویی، شوراهای صنفی و تشکل های اسلامی بیان کند. 
تــا این جا به صورت خلاصه ولی تقریباً کامل، حقوق دانشــجویی را خواندید. حال به بخش جدی تر 
می پردازیم. زمانی که به هر دلیلی اقدامی خلاف قانون یا به نظر بخش های دانشــگاه غیرقانونی از شــما 

سرزده و پرونده شما باید رسیدگی شود. 
مرجع صالح رسیدگی به تخلفات

به یاد داشــته باشــید که تنها مرجعی که صلاحیت رسیدگی به تخلفات دانشجویان را دارد، شورای 
انضباطی اســت. حراست، انتظامات، اداره آموزش و ... بقیه بخش های دانشگاه، به هیچ عنوان حق دخالت 

در پرونده های انضباطی را ندارند. 
تخلفات باید مشخص باشد و بر اساس ماده ۶ آیین نامه انضباطی، این تخلفات عبارت است از: تخلفات 
عمومی، آموزشی، سیاسی و اخلاقی که حدود هر بخش به صورت مشخص در ذیل آن آورده شده است. 
دعوت از دانشجو به شورای انضباطی دانشگاه به صورت کتبی و رسمی باید انجام بگیرد. در نامه دعوت، 
عنوان اتهام به صورت مشخص باید ذکرشده باشد. در مواردی دیده شده که با عناوینی همچون »وصول 
گزارشِ تخلف از طریق یکی از مراجع حقوقی دانشــگاه« یا »جهت ارائه  پاره ای توضیحات« دانشــجو را 
احضار کرده اند، این کار تخلف است. احضاریه باید شامل مشخصات دانشجو، تاریخ، زمان و آدرسِ جلسه 
و همان طور که ذکر شد، عنوان مشخص اتهام وارده به دانشجو باشد. پاکت دعوت، پلمب و با مهر محرمانه 

به دانشجو تحویل می شود.
اصل بر برائت دانشجوست

همان طور که در بالا ذکر شــد، تفهیم اتهام فقط در موارد مندرج در ماده ۶ آیین نامه انضباطی مجاز 
اســت. دانشجو حق رؤیت مستندات تخلف را دارد و متهم برای اثبات بی گناهی خود، نیاز به ارائه دلیلی 

ندارد و شورا باید اتهام خود را اثبات کند.
طبق رویه های غیرقانونی که در سال های گذشته رخ داده  است، مواظب جلسات جعلی کمیته انضباطی 
باشــید. به هیچ عنوان با دعوت تلفنی در جلســه ای وارد نشوید. اعضای حقوقی شورای انضباطی بدوی و 

شورای انضباطی تجدیدنظر در آیین نامه انضباطی ذکرشده است و مرعوب تهدید های اشخاص نشوید.
اعضای شــورا و کارکنان دبیرخانه شورای انضباطی اجازه تجسس در زندگی خصوصی دانشجویان را 
ندارند و روش هایی مثل استراق سمع، فیلم برداری و عکاسی در فضای خصوصی، اجبار دیگران به شهادت  

دادن و غیره به جمع آوری مستندات برای اثبات تخلف دانشجو تخلف می باشد.
محرمانه ماندن اطلاعات دانشجو

همچنین کلیه اطلاعات مربوط به تخلف دانشــجو محرمانه و از افشای آن )به جز همسر و والدین آن 
هم با رعایت مصالح دانشجو( خودداری کنند. دانشجو حق دفاع کتبی و شفاهی در برابر اتهامات وارده را 
دارد. حکم شورای انضباطی باید به صورت کتبی به دانشجو ابلاغ شود. دانشجو حق دارد پس از دریافت 

حکم در شورای انضباطی بدوی یا شورای انضباطی تجدید نظر، درخواست تجدیدنظر کند.
در طول زمان رســیدگی، دانشجو حق ورود به دانشگاه، خوابگاه و دیگر امکانات آنجا را دارد، مگر در 
مورد محدودیت یک ماهه یا دوماهه که برابر آیین نامه به دستور رئیس دانشگاه ایجاد می شود. در ضمن، 

دانشجو حق دارد در حین تحصیل یا پس از فارغ التحصیلی، تقاضا کند سوابق انضباطی اش امحا شود. 
در مواردی که کارکنان و اعضای شــوراهای انضباطی در زندگی خصوصی دانشــجو تجسس کنند یا 
اطلاعات را افشا کنند، دانشجو حق دارد موضوع را از طریق شورای تجدیدنظر یا شورای انضباطی مرکزی 

پیگیری کند. 
به نقل از خبرنامه دانشــجو؛ قوانینی که خواندید، برداشــتی کوتاه از کتابچه حقوق دانشجویی بود. 
درصورتی که قصد فعالیت در انجمن ها و تشکل ها را دارید، پیش از ورود آیین نامه و اساس نامه های آن ها 
را مطالعه کنید. فعالیت در نشریات را منوط به خواندن کتابچه حقوق نشریات کنید. چراکه در بسیاری از 
موارد، مشکلاتی که برای دانشجویان رخ داده  است ناشی از ندانستن بندهای قانونی بوده یا این که  بندی 

را به  اشتباه از دیگر دانشجویان شنیده اند و بر آن استناد می کرده اند.

دانشجـو  حقــوق  ین  مهم تر
دانشــگاه در 

ایران سالانه با تولید بیش از ۷۶ هزار مقاله، 
رتبه ۱۵ جهان را در اختیار دارد. این رتبه به 
استناد گزارش نمایه بین المللی Scopus بود که 
در ســال ۲۰۲۲ تاکنون همین جایگاه را حفظ 
 Web Of Science نمایه معتبر  کرده ایم، گزارش 
نشان می دهد که رتبه ما در این نمایه نیز با یک 

پله صعود از ۱۶ به ۱۵ ارتقا یافته است.

بیانات رهبرانقلاب در دیدار نخبگان
رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره در دیدارهای 
نخبگان و اســتعدادهای برتر علمی کشور به موضوع 
تولید علم نافع و حرکت رو به رشــد علمی جمهوری 
اســلامی ایران تاکید فرموده انــد. در تازه ترین دیدار 
ایشان با نخبگان، با تأکید بر لزوم تمرکز جامعه علمی 
و نخبــگان برای یافتن راه حل های علمی مشــکلات 
مختلف اظهار داشتند: »ظرفیت نخبگی جوانان ملت 
ایران، می تواند زمینه ساز پر کردن شکاف علمی کشور 
با علم جهانی، عبور از مرزهای جهانی علم، ایجاد تمدن 

نوین اسلامی و تحقق آینده درخشان کشور باشد.«
ایشان با یادآوری سخنان چند سال قبل خود درباره 
آینده ایران و ضرورت پیشتازی در عرصه علم جهانی 
گفتند: »بایــد به گونه ای حرکت کنیم که در آینده ای 
معقول، ایران منبع علم جهانی بشود و هر کسی برای 
دسترســی به جدیدترین یافته های علمــی، ناچار از 
یادگیری زبان فارسی شود، همان گونه که در برهه هایی 
از تاریخ، ایرانیان بر قله های دانش جهانی قرار داشتند 
و کتاب های دانشــمندان ایران در دانشگاه های غرب و 

شرق مورد تدریس و استناد اهل علم و دانش بود.«
بررسی جایگاه علمی ایران در سال اخیر

بررسی جایگاه علمی ایران در سال ۲۰۲۳ بر اساس 
 ،Web of Science یا WOS برآوردهای نظام های بین المللی 
 NATURE INDEX نظام نامه ،)SCOPUS( اسکوپوس
و اســتخراج از اطلاعات پایگاه استنادی علوم جهان 
اســلام )ISC( انجام شده اســت. در این بررسی رشد 
علمی کشور بر پایه شاخص های بین المللی تولید علم 
صورت گرفته است. در حال حاضر جمهوری اسلامی 

ایــران بر پایه آخرین اطلاعــات تولید علم، در نظام 
بین المللی Web of Science در ســال ۲۰۲۳ در رتبه 
چهاردهم دنیا قرار دارد و آخرین به روزرســانی تولید 
علم ایران در حوزه Web  of Science  سی ام آبان ۱۴۰۲ 
و شــاخص اچ ایندکس ایران در پانزدهم نوامبر سال 
۲۰۲۳، ۴۵۵ بوده که این میزان نشــان دهنده میزان 

کیفیت مقالات ایرانی ثبت شده است.

وضعیت علمی در 5 سال اخیر
جایگاه علمی ایران در Web of Science در پنج سال 
اخیر نشــان می دهد که درصد مقالات کنفرانسی به 
دلیل شیوع کرونا در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ نسبت 
به دوره های قبل به طور محسوسی کاهش داشته است.
داده هــای مربوط بــه بخش درصد مشــارکت 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران از پایگاه InCite و 
با در نظر گرفتن ESCI اســتخراج شده است و نشان 
می دهد که درصد مشــارکت بین المللی در پنج سال 
اخیر رشــد خوبی داشته اســت. این درصد از میزان 
۲۸.۰۳ در سال ۲۰۱۹ به میزان ۳۷.۸۱ درصد در سال 
۲۰۲۳ رســیده است. این میزان در سال های ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۲ به ترتیــب ۳۱.۷۸ درصد، ۳۵.۸۷ درصد و 

۳۷.۰۰ درصد بوده است.
مهم ترین قلمرو پژوهشی

بخش قلمروهای  پژوهشی برتر جایگاه علمی ایران 
در Web of Science در پنج ســال اخیر نشان می دهد 
که ســه گروه مهندسی، شیمی و علم مواد مهم ترین 
قلمروهای پژوهشــی کشــور در این مدت بوده اند. 
 Web کشورهای همکار با گروه های علمی ایران در حوزه
of Science در ســال های اخیر تفاوت هایی با یکدیگر 

داشــته اند. در سال ۲۰۱۹ کشورهای آمریکا، کانادا و 
استرالیا در سال ۲۰۲۰ کشورهای آمریکا، کانادا و چین 
در سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ و کشورهای آمریکا، چین 

و کانادا همکار علمی ایران بوده اند.
نظام رتبه بندی لایدن

نظام رتبه بندی لایدن سال ۲۰۲۳ فهرست ۱۱۱۴ 
دانشــگاه برتر از ۷۲ کشور جهان را در بر می گیرد و 

۴۶ دانشــگاه ایران در نظام رتبه بندی لایدن ســال 
۲۰۲۳ حضور دارند. در مقایســه با ۴۴ دانشگاه ایران 
در رتبه بندی ســال ۲۰۲۲، ۲ دانشگاه جدید )مرکز 
جهاد دانشگاهی و دانشگاه علوم پزشکی همدان( به 

رتبه بندی سال ۲۰۲۳ اضافه شده اند.
حضور دانشــگاه های ایران از سال ۲۰۱۳ به بعد 
در نظــام رتبه بندی لایدن کــه یکی از معتبرترین و 

علمی ترین نظام های رتبه بندی دانشــگاه ها در سطح 
جهان محسوب می شود نشان دهنده رشد کمی و کیفی 
تولیدات علمی و افزایش مشارکت علمی دانشگاه های 
ایران و مؤید رؤیت پذیری این دانشــگاه ها در سطح 
جهان است. از آنجایی که هنوز تمام دانشگاه های کشور 
نتوانسته اند به نظام های رتبه بندی بین المللی راه یابند.

وضعیت پژوهش از زبان مسئول وزارت علوم
مدیــرکل سیاســت گذاری و برنامه ریــزی امور 
پژوهشــی وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری گفت: 
دانشــگاه ها وظیفه دارند، در مسیر پژوهش بنیادی 
و کاربردی ســطوح آمادگی فناوری )TRL( یک تا ۵ 
فعال باشند که در این مسیریک تا سه شاخص تی آر 
ال نگاشتن مقاله داخلی و بین المللی به عنوان برونداد 

علمی قابل قبول است. اگر این پویایی وجود نداشته 
باشد، کشور به لحاظ علمی رشد نمی کند. بخش اعظم 
پیشرفت های کشور از ســوی دانشگاهیان و نوشتن 

مقالات پژوهشی آنان رقم خورده است.
یکی از مهم ترین سیاست ها در معاونت پژوهشی، 
افزایش تعداد پژوهش های مسئله محور است. از این 
رو، بالغ بر ۱۱ هزار قرارداد صنعتی در ســال ۱۴۰۲ 

میان دانشگاه و صنعت منعقد شده است که در مقایسه 
با سال گذشته، ۲ هزار قرارداد افزایش یافته است. این 
سیاست از ۵ سال پیش به اجرا در آمده است و طی 
این دوره های فرصت مطالعاتی، اعضای هیئت علمی 
بین شش ماه تا یک سال به صورت مامور در صنایع و 
نهادی های مرتبط حضور پیدا می کنند و آن ها ضمن 
آشنایی با محیط صنعتی می توانند پژوهش های خود 
را نیــز با توجه به نیاز صنایع تعریف کنند. از این رو، 
یکی از نتایج این سیاست، افزایش تعداد قراردادهای 

صنعتی بوده است.
اهمیت چاپ مقاله در پایگاه های استنادی

مدیرکل سیاســت گذاری و برنامه ریزی امور 
پژوهشــی وزارت علوم با اشاره به اهمیت چاپ 

مقاله در پایگاه های اســتنادی بین المللی گفت: 
کشور ایران در یک و دو دهم درصد از تولید علم 

دنیا مشارکت دارد. 
همچنین دانشــگاه ها وظیفه دارند، در مسیر 
پژوهــش بنیــادی و کاربردی ســطوح آمادگی 
فناوری )TRL( یک تا ۵ فعال باشــند که در این 
مسیریک تا سه شاخص تی آر ال نگاشتن مقاله 
داخلی و بین المللی به عنوان برونداد علمی قابل 
قبول اســت. اگر این پویایی وجود نداشته باشد، 
کشور به لحاظ علمی رشد نمی کند. بخش اعظم 
پیشرفت های کشور از سوی دانشگاهیان و نوشتن 

مقالات پژوهشی آنان رقم خورده است.
نامبــرده درباره علت رکود رشــد علمی در 
پایگاه های استنادی گفت: یکی از دلایل تبلیغات 
منفی است. برخی از افراد می خواهند با تبلیغات 
منفی ارزش ها چاپ مقالات درپایگاه های استنادی 
را کم نشان دهند و این موضوع انگیزه پژوهشگران 

در نوشتن مقاله را کاهش می دهد. 
همچنین، پژوهش های مسئله محور کشوری 
از ســوی پژوهشــگران افزایش یافته است. این 
موضــوع باعث کاهش ســرعت نوشــتن مقاله 
می شود و چون جنس مسائل پژوهشی داخلی و 
ملی اســت در این حالت مجلات خارجی تمایل 
کمتری به چاپ این مقاله ها دارند. جمع بندی ما 
نشــان از افزایش کیفیت مقالات نسبت به چند 

سال گذشته است.
بودجه پژوهشی دانشگاه ها

بودجه ای که به دانشــگاه ها اختصاص داده 
می شود در مقایسه با رقبای منطقه ای بسیار پایین 
است. دانشگاه ها خودشان با قراردادهای صنعتی و 
درآمدهای اختصاصی، بخشی از پایین بودن بودجه 
را تامیــن می کنند؛ اما این کفایت نمی کند. باید 
از مبادی مختلف بودجه برای دانشــگاه ها تامین 
شود. پمپاژهای منفی نباید به سمت دانشگاه ها 
برود، چون در هر مسئله ای از دانشگاهیان کمک 

گرفته شده است، شاهد نتیجه مطلوب بوده ایم.
به نقل از خبرنامه دانشجویان؛ پیشرفت های 
نظامی ما و فناوری های حال حاضر کشور مرهون 
مجاهدت های دانشگاهیان در تحریم های ظالمانه 
است. با وجود تحریم نه تنها درجا نزده ایم؛ بلکه 
کشور در زمینه علم و فناوری پیشرفت کرده است. 
دانشگاه نیروی انسانی کارآمد تربیت کرده است؛ 
اما صنایع در جذب آن ها عملکرد خوبی نداشته اند.

براساس قانون »سنجش و پذیرش دانشجو در 
دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشــور« مصوب ۱۸ اسفند ماه سال 
۹۴ مجلس شــورای اسلامی و مصوبات  »شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات 
تکمیلی« ســنجش و پذیــرش در مقطع دکتری 
ناپیوسته، با توجه به نوع شیوه آموزشی رشته محل 
)آموزشی ـ پژوهشی و پژوهش محور( به دو صورت 
آموزشی- پژوهشی و پژوهش محور صورت می گیرد.
همچنین طبق مندرجات دفترچه راهنمای انتخاب 
رشته آزمون دکتری، شیوه »پذیرش استادمحور« 
نیز به شیوه های پذیرش دانشجوی دکتری از سال 
۱۴۰۲ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی اضافه شد.
این شــیوه پذیــرش، به دو شــیوه »آموزش-

پژوهشــی« و »پژوهش محور« پذیرش دانشجوی 
دکتری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی اضافه شــد و پذیرفته شــدگان اولیه آزمون 
دکتری سال ۱۴۰۳ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالــی می توانند به یکی از شــیوه های زیر در دوره 

دکتری پذیرفته شوند:
شیوه آموزشی - پژوهشی: شیوه آموزشی- 
پژوهشــی، روشــی اســت که محتوای برنامه آن 
مشــتمل بر واحدهای درسی و پایان نامه می باشد. 
این شــیوه تا سال ۱۳۸۹ تنها شــیوه آموزشی در 
ایران بوده و پذیرش دانشــجو در همه دانشــگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی کشور فقط به این روش 

صورت می گرفت.
شیوه پژوهش محور: مقطع دکتری تخصصی 
اســت که با محوریت پژوهش و مشتمل بر دریافت 
واحدهای آموزشــی محدود و ارائه رســاله برگزار 

می شود.
برگزاری مقطع دکتری پژوهش محور مشروط 
به داشتن طرح پژوهشی تقاضا محور طرح پژوهشی 
دارای کارفرمای مشــخص که برابر قرارداد، اجرای 
آن به مؤسسه واگذار و اعتبارات کامل آن به همراه 
هزینه هــای نظارت بر آن توســط کارفرما تأمین و 
نتیجه کار نیز تحویل گرفته می شــود)با کارفرمای 

  دانشــجویان طرفدار فلســطین در دانشگاه 
کلمبیا روز جمعه سومین روز از تظاهرات خود را 
به رغم بازداشت و تعلیق ده ها نفر از دوستانشان از 
سر گرفته و تأکید کردند که عزم آنها برای مقابله 

با سیاست های رژیم اسرائیل تقویت شده است.
به گزارش شــبکه خبری »ان بی  سی نیوز«، 
 بسیاری از دانشجویان معترض دانشگاه کلمبیای 

آمریــکا که برای نشــان دادن مخالفــت خود با 
سیاست های رژیم اسرائیل در غزه و کشته شدن 
غیرنظامیان فلســطینی تظاهرات کرده و توسط 
پلیس نیویورک دستگیر شده بودند، پس از آزادی 
دوباره به صحنه اعتراضات بازگشتند. این در حالی 
است که به گفته برخی از معترضان دستگیر شده،   

پلیس نیویورک برای ساعت ها دستان آن ها را بسته 
و آن ها را در گروه های سه نفره بازداشت کرده بود.

شــایان ذکر اســت که تعداد فزاینــده ای از 
تجمع کنندگان ضد اسرائیلی روز جمعه دوباره با 
چادرها و پتوهای بزرگ به فضای دانشگاه آمده و 
تأکید کردند که با حمایت از مردم غزه در سمت 

درست تاریخ قرار دارند.

به گفته پلیس نیویورک، اسرا هیرسی، دختر 
۲۱ ســاله ایلهان عمر،  نماینده دموکرات مجلس 
آمریکا در میان ۱۱۳ نفری بود که روز پنج شــنبه 
دستگیر شــدند. هیرسی در شبکه های اجتماعی 
اعلام کرد که از حضور در دانشــگاه کلمبیا تعلیق 

شده است.

ایلهان عمر که به عنوان یکی از دو زن مسلمان 
آمریکایی انتخاب شده در کنگره آمریکا شناخته 
می شود روز جمعه در پلتفرم ایکس)توئیتر سابق(، 

نوشت که به دخترش »بسیار افتخار می کند«.
وی افزود که هیرســی اکنون دانشگاه خود را 
به ایستادگی در برابر نسل کشی تشویق می کند و 

در این زمینه سابقه دارد.

این گزارش با اشاره به افزایش تنش ها بر سر 
آزادی بیان در برخی از دانشگاه های ایالات متحده 
پس از آغاز حملات اسرائیل به باریکه غزه نوشت: 
این هفته، دانشــگاه کالیفرنیای جنوبی سخنرانی 
یک دانشــجوی مســلمان را به بهانه نگرانی های 
امنیتی لغو کرد. هفته گذشــته نیز یکی از اساتید 

دانشــگاه کالیفرنیا در برکلی در مراسم شام برای 
دانشــجویان فارغ التحصیل رشــته حقوق، با یک 

دانشجوی مسلمان درگیر شد.
به نقل از ایرنا، دانشجویان دانشگاه کلمبیای 
آمریــکا از اواخــر هفته گذشــته در حمایت از 
فلســطین و در مخالفت با اقدام نظامی اسرائیل 

در غزه تحصن کرده و خواســتار عدم همکاری با 
شرکت هایی شده بودند که »از آپارتاید اسرائیل 

سود می برند.«  
»اریک آدامز« شهردار نیویورک  سیتی گفته 
بود که مقام های دانشــگاه در یادداشتی مکتوب 
خواستار برچیدن چادرهای دانشجویان شده بودند.

بررسی جایگاه مقالات پژوهشی ایران در جهان

ایران پیشران تولید مقالات پژوهشی

۳ روش اصلی پذیرش 
در دوره دکتری

مشخص(شخصیت حقوقی اعم از دولتی و غیردولتی 
اســت که طی یک قرارداد، انجام طرح پژوهشی را 
به دانشگاه/مؤسســه واگذار نمــوده و تأمین همه 
هزینه های انجام و نظارت بر اجرای موضوع قرارداد 

است را تقبل می کند.
شیوه اســتادمحور: اعضای هیئــت علمی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی وابسته 
به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با مرتبه استاد و 
دانشیار که حداقل دارای یکی از عناوین استاد نمونه 
کشوری، سرآمد آموزشی کشوری، دانشمندان یک 
درصد و دو درصد جهانی یا یک درصد اعلام شــده 
توسط مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اسلام )ISC( برگزیده جشنواره های ملی و بین المللی 
از قبیل فارابی، خوارزمی، رازی و نظایر آن باشــند، 
می توانند حداکثر به میزان ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش 
اعلام شــده به صورت مازاد بر ظرفیت، نســبت به 

پذیرش دانشجو به شیوه استادمحور اقدام نمایند.
داوطلبان در صورت کسب حدنصاب تعیین شده 
و معرفــی برای انجام مرحله دوم آزمون، در هنگام 
انجام مصاحبه تخصصی در صورت اعلام پذیرش به 
شیوه استادمحور توسط دانشگاه می توانند نسبت به 
انتخاب استاد راهنما اقدام نمایند. پذیرش به شیوه 
استادمحور پس از طی مراحل و فرآیندهای مربوطه 

و براساس اولویت انتخابی داوطلبان، توسط سازمان 
سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد.

در شــیوه آموزشی-پژوهشــی ۵۰ درصــد به 
صورت آزمون متمرکز، ۲۰ درصد سوابق آموزشی، 
پژوهشــی و فناوری، ۳۰ درصد مصاحبه و سنجش 
علمی محاسبه می شــود و در شیوه پژوهش محور 
نیــز ۳۰ درصد آزمون متمرکز، ۲۰ درصد ســوابق 
آموزشی، پژوهشی و فناوری و در نهایت ۲۰ درصد 
نیز مصاحبه و سنجش علمی ملاک پذیرش داوطلبان 

قرار می گیرد.
گزینش نهائی در هر یک از کدرشته محل های 
آزمــون نیمه متمرکز دکتری ســال ۱۴۰۳ از بین 
داوطلبانــی صورت می گیردکه واجد شــرایط ذیل 

هستند:
۱- براســاس اعلام نتایج اولیه، مجاز به انتخاب 

رشته شده باشند.

۲- نسبت به انتخاب کدرشته محل های تحصیلی 
در زمان مقرر اقدام کنند.

۳- حدنصاب نمره علمی لازم را در کدرشــته 
محل هــای انتخابی کســب کرده و بــرای مرحله 
دوم)مصاحبه و بررســی سوابق علمی و پژوهشی(
آزمون توسط سازمان سنجش آموزش کشور معرفی 

شده باشند.
۴- در مرحله دوم )مصاحبه و بررســی سوابق 
علمی و پژوهشی( در یک یا چند دانشگاه شرکت و 
حدنصاب نمره این مرحله را در کد رشته محل های 

انتخابی کسب کنند.
۵- پذیرش نهائی در هر کدرشته محل مطابق 
ظرفیت در هر یک از ســهمیه های مصوب و پس از 

تأیید صلاحیت های عمومی انجام می شود.

۶- سهمیه های رزمندگان و ایثارگران و مربیان 
مطابق ضوابط منــدرج دفترچه راهنمای ثبت نام و 

شرکت درآزمون دفترچه راهنما اعمال می شود.
داوطلبانی که نســبت به انتخاب رشــته اقدام 
می نمایند با توجه به نمره کل اکتسابی کد ترکیب 
مربوطه، کدرشــته محل های انتخابی، ســهمیه و 
حدنصاب تعیین شــده توسط مؤسســات و سایر 
ضوابط، برای مرحله مصاحبه و بررسی سوابق علمی 
و پژوهشی )مرحله دوم آزمون( معرفی خواهند شد.
بدیهی اســت فردی که مجاز به انتخاب رشته 
شده باشــد در صورت نداشتن حدنصاب نمره الزم 
که توسط مؤسســات تعیین می شود، برای مرحله 
مصاحبه و بررسی سوابق علمی و پژوهشی )مرحله 

دوم آزمون( معرفی نخواهد شد.
بدیهی است عدم مراجعه برای مصاحبه، به منزله 
انصــراف از پذیرش بوده و امــکان آزمون کتبی یا 

مصاحبه مجدد در هیچ یک از دانشگاه ها و مؤسسات 
وجود نخواهد داشت.

شرط شرکت در مراحل مصاحبه و بررسی سوابق 
علمی و پژوهشی درج کدرشته محل توسط داوطلبان 
در فرم انتخاب رشته اینترنتی و کسب حدنصاب کد 
رشــته محل مورد تقاضا است. به عبارت دیگر اگر 
داوطلب حدنصاب کدرشــته محلی را کسب نموده 
ولــی در زمان مقرر اقدام به انتخاب رشــته و درج 
آن کد رشــته محل در فرم انتخاب رشته اینترنتی 
نکرده باشد، امکان شــرکت در مراحل مصاحبه و 
بررسی سوابق علمی و پژوهشی برای ایشان میسر 

نخواهد بود.
به نقل از ایسنا، آن  دسته از افرادی که بر اساس 
مندرجات کارنامه اولیه مجاز به انتخاب رشته های 
تحصیلــی در یــک یا چند کد ترکیب )رشــته( از 
مجموعــه امتحانی در دوره روزانه یا ســایر دوره ها 
شــده اند، باید نســبت به ثبت کدرشته محل های 
انتخابی خود )حداکثر ۵۰ کدرشته محل در صورت 
وجــود( با توجــه به مجموعه امتحانــی که در آن 
آزمون داده اند، در درگاه اطلاع رســانی این سازمان 

اقدام نمایند.
۱۵۱ هزار و۶۴۳ داوطلب در آزمون دکتری نیمه 
متمرکز دانشگاه ها شرکت کردند که تعداد بیش از 
۱۲۵ هــزار نفر در آزمون دکتــری ۱۴۰۳مجاز به 
انتخاب رشته شــده اند ۶۸۷۶۵ نفر مرد و ۵۶۴۰۹ 

نفر زن هستند.
ایــن دســته از متقاضیــان ابتدا نســبت به 
مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشــته های 
تحصیلــی و اطلاعیه هــای مرتبــط بــا آن اقدام، 
ســپس کد رشــته محل های مورد علاقه خود را از 
کدرشــته محل های مربوط بــه مجموعه امتحانی 
انتخاب و اولویت ها را به ترتیب علاقه مرتب و پس 
از آن نسبت به ثبت انتخاب های خود اقدام نمایند. 
دفترچه راهنمای انتخاب رشــته های تحصیلی 
این آزمون از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان 
از بعد از ظهر روز سه شنبه به تاریخ ۲۸ فروردین ماه 

در اختیار داوطلبان قرار گرفت.

آزادی عقیده به شیوه »شیطان بزرگ«

تعلیقدانشجویانبهعلتاعتراضبهرژیمکودککش!


